Włoszczowa dnia  09.08.2010

Znak: DOAT/94 /08/2010

Dotyczy:

Przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu jednorazowego użytku dla Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie.

Znak postępowania : 07/08/2010
Pytanie 1 :

Czy Zamawiający w Załączniku 7 pozycja 1, 2, 3, dopuści siatkę częściowo wchłanianą, kompozyt polipropylenu/poliglekapronu, o gramaturze 28g/m2, wielkość porów 3-4mm, kurczliwości ok. 1,6%, grubość włókien poniżej 1mm?

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 2: załącznik nr 3 do pozycji 3

Czy Zamawiający dopuszcza elektrodę kulkową o średnicy 5 mm i długości trzonka 99 mm? 

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 3 : załącznik nr 3

Czy Zamawiający dopuszcza złożenie oferty przetargowej tylko na pozycje 1 i 2 załącznika nr 3?

Odpowiedź : Zgodnie z wymogami SIWZ.

Pytanie 4 : załącznik nr 7 

Czy zamawiający dopuści w poz. nr 1 oraz 2 :Siatkę do zaopatrywania przepuklin brzusznych i pachwinowych, polipropylenową, monofilamentową, niewchłanialną, lekką, miękką, o dwukierunkowej elastyczności, grubość siatki 0,40 mm, grubość nitki 120 µm, porowatość 86,7 %, gramatura 48,8 g/m², w rozmiarach zgodnych z SIWZ ?

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 5 : załącznik nr 7

Czy zamawiający dopuści w poz. nr 3: Siatkę do zaopatrywania przepuklin brzusznych i pachwinowych, polipropylenową, monofilamentową, niewchłanialną, bardzo lekką, miękką, grubość siatki 0,27 mm, porowatość 1500 µm, gramatura 19 g/m², w rozmiarze zgodnym z SIWZ ?

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 6 : załącznik nr 5 pozycja 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawów foliowo- papierowych o rozmiarze 420 mm x 100 m z odpowiednim przeliczeniem ceny?

Odpowiedź :

Pytanie 7: Dotyczy rękawów foliowo-papierowych
Czy zgodnie z art. 6 ust. 3 Ustawy o Wyrobach Medycznych, który zabrania „umieszczania na wyrobie medycznym , jego opakowaniu oraz instrukcji użytkowania oznaczeń lub napisów, które mogłyby wprowadzić w błąd, co do oznaczenia znakiem CE(…)” Zamawiający wymaga, aby znak CE był umieszczony jedynie na opakowaniu zbiorczym lub wewnątrz rolki? Takie oznaczenie stosuje większość przodujących producentów rękawów foliowo-papierowych, aby wykluczyć ryzyko błędnego odczytania oznaczenia CE przez personel medyczny.

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 8: Dotyczy rękawów foliowo-papierowych

Czy Zamawiający wymaga, aby zgrzew rękawów foliowo-papierowych był trzykanałowy, co zapewnia optymalne bezpieczeństwo i gwarancje trwałości takiego zgrzewu?

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 9: Dotyczy rękawów foliowo-papierowych

Czy Zamawiający wymaga, aby zgodność rękawów foliowo-papierowych z normą 868 cz.5 oraz z ISO 11607-1 były potwierdzone przez niezależną jednostkę notyfikowaną?

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 10: Dotyczy rękawów foliowo-papierowych

Czy Zamawiający dopuści, żeby napisy w języku polskim znajdowały się wyłącznie na opakowaniu zbiorczym rękawów foliowo-papierowych?

Odpowiedź : Zgodnie z wymogami SIWZ.

Pytanie 11: załącznik nr 1 poz.1

Czy Zamawiający dopuści sterylny pokrowiec j. użytku w rozmiarze 15x250?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 12: załącznik nr 1 poz. 2

Czy Zamawiający dopuści sterylny pokrowiec na aparat RTG w rozmiarze 105 x 183?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 13: załącznik nr 5 poz.1-16
Czy Zamawiający dopuści rękawy foliowo-papierowe ze wskaźnikami umieszczonymi na papierze pod warstwą folii?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 14 :zadanie nr 1:
Czy Zamawiający wydzieli do oddzielnego zadania poz. 1, 3, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 23, 24, co pozwoli na złożenie ofert większej licznie wykonawców?

Odpowiedź: Zgodnie z wymogami SIWZ.
Pytanie 15: zadanie nr 1:
Czy Zamawiający dopuści w poz. 15 zestaw serwet uniwersalny w składzie:

- serweta w rozmiarze 150x152 cm (pozostałe parametry zgodne z SIWZ),

- serweta w rozmiarze 183x175 cm (pozostałe parametry zgodne z SIWZ),

- serweta w rozmiarze 93x73 cm (pozostałe parametry zgodne z SIWZ),

- serweta na stolik Mayo  z warstwą odporną na przenikanie płynów w rozmiarze 75x141 cm – 1 szt.,

- serweta na stolik instrumentowania z warstwą odporną na przenikanie płynów w rozmiarach 137x190 cm – 1 szt. ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 16: zadanie nr 1:

Czy Zamawiający dopuści w poz. 17 zestaw serwet do operacji stawu kolanowego - artoskopii w składzie:

- serweta w rozmiarze 310x229/290 z otworem samouszczelniającym o średnicy 6 cm , 3 uchwytami w formie rzepu, i kieszenią do pomiaru płynów (pozostałe parametry zgodne z SIWZ) – 1 szt.,

- pokrowiec na nogę pacjenta, rozmiar 23x91 cm (pozostałe parametry zgodne z SIWZ) – 1 szt.,

- taśma medyczna mocująca, 10x50 cm (pozostałe parametry zgodne z SIWZ)  – 2 szt.,

- serweta na stolik Mayo  z warstwą odporną na przenikanie płynów w rozmiarze 75x141 cm – 1 szt.,

- serweta na stolik instrumentowania z warstwą odporną na przenikanie płynów w rozmiarach 137x190 cm – 1 szt. ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 17: zadanie nr 1:
Czy Zamawiający dopuści w poz. 18 zestaw serwet uniwersalny w składzie:

- serweta w rozmiarze 150x152 cm (pozostałe parametry zgodne z SIWZ),

- serweta w rozmiarze 183x175 cm (pozostałe parametry zgodne z SIWZ),

- serweta w rozmiarze 93x73 cm (pozostałe parametry zgodne z SIWZ),

- serweta na stolik Mayo  z warstwą odporną na przenikanie płynów w rozmiarze 75x141 cm – 1 szt.,

- serweta na stolik instrumentowania z warstwą odporną na przenikanie płynów w rozmiarach 137x190 cm – 1 szt. ?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 18: zadanie nr 1:

Czy Zamawiający dopuści w poz. 23 serwetę na stolik Mayo sterylną, rozmiar 71x141 cm – pozostałe warunki według SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 19: zadanie nr 1:

Czy Zamawiający dopuści jałowy pokrowiec, w kształcie skarpety, na nogę z laminatu dwuwarstwowego o rozmiarach 23x91 cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 20 : dot. warunków s.i.w.z.:

Czy Zamawiający uzna za spełniający warunek zawarty w pkt. 7 1.2 ppkt 2) wykaz dostaw na sprzęt medyczny (łóżka szpitalne, materace do łóżek, wózki do transportu chorych)?

Odpowiedź: Do spełnienia tego warunku Wykonawca winien wykazać się zrealizowanymi dostawami tożsamymi z przedmiotem zamówienia. W związku z tym dostawy wyposażenia określone w pytaniu nie spełniają warunku określonego przez Zamawiającego.

Pytanie 21: Pakiet 2 poz. 3

Czy Zamawiający wyłączy pozycję 3 do oddzielnego pakietu w celu umożliwienia złożenia oferty większej ilości wykonawców?

Odpowiedź: Zgodnie z wymogami SIWZ.
Pytanie 22: Pakiet 2 poz. 2
Proszę o doprecyzowanie co Zamawiający miał na myśli w pozycji 2?

Odpowiedź: Uchwyty służące do przymocowania drenów i przewodów na obłożeniu sterylnym w trakcie zabiegów operacyjnych.
Pytanie 23: Pakiet 2 poz. 2
Czy Zamawiający dopuści przylepny system używany do długoterminowej stabilizacji rurki intubacyjnej i ustno- gardłowej?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 24: Pakiet 6 poz. 4-5
Czy Zamawiający wydzieli pozycje 4-7 z pakietu 6 w celu złożenia przez nas konkurencyjnej oferty?

Odpowiedź: Zgodnie z wymogami SIWZ.
Pytanie 25: Pakiet 11 poz. 1-4
Czy Zamawiający dopuści strzykawki jednorazowego użytku 3-częściowe, ze skalą w kolorze czarnym, przeźroczysty cylinder, tłok przeźroczysty, bez nazwy producenta na strzykawce?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 26: Pakiet 11 poz. 4
Czy Zamawiający dopuści strzykawkę skalowaną co 0,5 ml?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 27: Pakiet 11 poz. 19
Czy Zamawiający dopuści igłę motylek 0,6 x 25?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 28: Pakiet 11 poz. 20
Czy Zamawiający dopuści dren o dł. 135 cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 29: dotyczy załącznika nr 6 poz.15-18,22

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu załączenia raportu sterylizacji tlenkiem EO. Dokument potwierdzający walidację procesu sterylizacji wyrobów stanowiących przedmiot zamówienia zgodnie z normą : PN EN 550: 2002 pkt. 5 ( sterylizacja tlenkiem etylenu ) powinien być – zgodnie z wymogiem SIWZ  ( zawartym w opisie przedmiotu zamówienia ) załączony do oferty w formie „Raportu z walidacji”. Raport taki, zatem powinien odnosić się do konkretnych wyrobów będących przedmiotem SIWZ, do miejsca przeprowadzenia procesu, do urządzeń (w tym sterylizatora) którym się posługiwano, do specyfikacji procesu sterylizacji. Powinien ponadto podawać „strony” uczestniczące w badaniach , ocenie i zatwierdzających wyniki. Dokumentu nie zawierającego powyższych danych nie można uznać jako raport, o czym powinien wiedzieć Zamawiający. Zamawiający nie powołując biegłego w tej materii nie będzie mógł ocenić prawidłowo spełnienia wymogu zawartego w SIWZ. Zamawiający nie jest uprawniony jako jednostka kompetentna do oceny takiego dokumentu. Zamawiający nie jest jednostką notyfikowaną, która jest wyznaczona do tej czynności na podstawie art. 22 Ustawy o wyrobach medycznych. A zatem, fakt czy Wykonawca przedstawi raport z walidacji procesu sterylizacji, jest w stanie ocenić wyłącznie uprawniony do jego oceny organ wpisany na listę jednostek notyfikowanych z nadanym numerem identyfikacyjnym i wpis taki jest opublikowany w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej. Wskazujemy również iż traktując poważnie wymogi SIWZ i znając zakres raportu z walidacji sterylizacji i jego obszerność (ok. 380 stron  oraz zawartość dużej ilości tabel, wykresów i wydruków z urządzeń pomiarowych,itp.) prawdopodobnie żaden z Wykonawców nie jest w stanie spełnić warunku zawartego w SIWZ.

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza bez raportu.

Pytanie 30: dotyczy załącznika nr 6 poz.15-18,22
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu owinięcia zestawu w papier krepowany? Owinięcie nie podnosi walorów użytkowych oferowanego wyrobu a jedynie ogranicza możliwość uczestniczenia w postępowaniu niektórym wykonawcom.

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 31: dotyczy załącznika nr 6 poz.15-18,22
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie wyrobów wykonanych z laminatu dwuwarstwowego o gram. min 60g/m2 spełniającej wymogi normy PN-EN 13795(1-3)?

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 32: dotyczy załącznika nr 6 poz.3

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie prześcieradła jednorazowego o wym. 90x140cm?

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 33: dotyczy załącznika nr 6 poz.10

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga niesterylnego fartucha, jeśli tak nie znajduje uzasadnienia wymóg posiadania etykiety ułatwiającej aseptyczne wiązanie.

 Odpowiedź : Zadanie dotyczy fartucha niesterylnego aseptyczne wiązanie nie jest konieczne.

Pytanie 34: dotyczy załącznika nr 6 poz.12

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie fartucha wizytacyjnego wykonanego z włókniny o gramaturze min. 20g/m2?

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 35: dotyczy załącznika nr 6 poz.13, załącznika nr 1 poz.1

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pokrowca o rozm. 16x250cm wykonanego z grubej folii?

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 36: dotyczy załącznika nr 6 poz.15

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie zestawu serwet uniwersalnych następującym składzie:

1. serweta – ekran anestezjologiczny, o wym. 150x240cm, wyposażony w taśmę lepną – 1szt

2. serweta dolna 176x180cm z taśmą lepną – 1 szt

3. serwety boczne z taśmami lepnymi 75x90cm – 2 szt

4. ręczniki wysokochłonne 30x40cm – 2szt

taśma lepna 10x50cm– 1 szt?
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 37: dotyczy załącznika nr 6 poz.16

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie zestawu do operacji stawu biodrowego składzie:

1. serweta o wymiarach 200 x 290cm z wycięciem w kształcie litery U (9 x 100cm), otoczonym taśmą samoprzylepną – 1 szt

2.  serweta o wymiarach 150 x 240 służącą jako ekran anestezjologiczny – 1 szt

3. pokrowiec na kończynę wykonany z nieprzemakalnego laminatu o wym. 37 x 105cm

4.  trzy taśmy 10 x 50cm

5. dwa ręczniki wysokochłonne 30x40cm

6. Całość owinięta w serwetę 150 x 200cm, która służy jako pokrycie stolika.?

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 38: dotyczy załącznika nr 6 poz.17

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie zestawu do operacji stawu kolanowego o składzie:

1. serweta o wymiarach 220 x 320cm, wykonana z chłonnego i mocnego laminatu nieprzemakalnego, wyposażona w warstwę chłonną i samouszczelniający się płat z neoprenu z otworem 7cm, dodatkowo serweta zintegrowana jest z workiem przechwytującym płyny, która również posiada samouszczelniający się płat z neoprenu z otworem 6cm

2. osłona na kończynę o wym. 37 x 75cm wykonana z nieprzemakalnego laminatu 

3. dwie taśmy lepne 10 x 50cm do mocowania osłony kończyny?

      4.    Całość owinięta w serwetę o wymiarze 150 x 200cm, która służy jako przykrycie stolika?

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 39: dotyczy załącznika nr 6 poz.18

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie zestawu serwet uniwersalnych następującym składzie:

1. serweta – ekran anestezjologiczny, o wym. 150x240cm, wyposażony w taśmę lepną – 1szt

2. serweta dolna 175x180cm z taśmą lepną – 1 szt

3. serwety boczne z taśmami lepnymi 75x90cm – 2 szt

4. ręczniki wysokochłonne 30x40cm – 2szt

5. taśma lepna 10x50cm– 1 szt

6. Osłona na stolik Mayo – 1szt

7. Serweta owinięcie 150x200cm, służąca jako osłona na stolik narzędziowy?

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 39: dotyczy załącznika nr 6 poz.21

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie trzyczęściowego kompletu pościeli:

- powłoka – 140x210cm;

- powłoczka – 80x90cm;

- prześcieradło 130x210cm?

Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 40: dotyczy załącznika nr 6 poz.22

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie obłożenia do artroskopii kolana o składzie:

1. serweta o wymiarach 220 x 320cm, wyposażona w warstwę chłonną i samouszczelniający się płat z neoprenu z otworem 7cm, który szczelnie przylega powyżej kolana.

2. osłona na kończynę o wym. 37 x 75cm wykonana z nieprzemakalnego laminatu 

3. dwie taśmy lepne 10 x 50cm do mocowania osłony kończyny

4. Całość owinięta w serwetę o wymiarze 150 x 180cm, która służy jako przykrycie stolika?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 41: dotyczy załącznika nr 6 poz.23

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie stolika Mayo o rozmiarze 79x145cm wykonanego z folii PE o grubości 60 mikronów i warstwa chłonnej 65x85cm z włókniny wiskozowej o gram. 27 g/m2?

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 42: dotyczy załącznika nr 6 poz.24

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie jałowego pokrowca na kończynę wykonanego z laminatu o gram. min. 59g/m2 i rozmiarze 37x105cm?

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 43: dotyczy załącznika nr 6 poz.8
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie fartucha przedniego o rozm. 80x128cm?

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 44 : dotyczy załącznika 11 poz.1-4

· Prosimy  o dopuszczeni standardowych strzykawek dwuczęściowych w z przeźroczystym cylindrem oraz mlecznym tłokiem stosowane w wielu placówkach służby zdrowia, zgodnych z obowiązującą normą.

· Prosimy  o dopuszczeni standardowych strzykawek dwuczęściowych w z przeźroczystym cylindrem oraz mlecznym tłokiem stosowane w wielu placówkach służby zdrowia, zgodnych z obowiązującą normą.

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 45 : dotyczy załącznika 11 poz.20

Prosimy o dopuszczenie niesterylnego zestawu do lewatywy?

Odpowiedź :Zamawiający dopuszcza biologicznie czysty.
Pytanie 46 : dotyczy załącznika 11 poz.25
Czy Zamawiający ma na myśli tępą igłę do aspiracji, ścięta pod kątek 45 stopni o otworem bocznym zapobiegającym defragmentacji korka?

Odpowiedź :Pozycja dotyczy tępej igły do aspiracji - Zamawiający dopuszcza ścięcie pod kątem 45 0
Pytanie 47 : dotyczy załącznika 11 poz.25
Czy Zamawiający dopuści igłę 18 G x 40 mm dającą gwarancję pobrania całej ilości leku z fiolki?

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 48 : dotyczy załącznika 11 poz.26
Prosimy o dopuszczenie strzykawki do insuliny z igła 0,4 x 13 mm?

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 49 : dotyczy załącznika 11 poz.27
Czy strzykawki mają posiadać na cylindrze minimum logo producenta i typ strzykawki w celu łatwiejszej identyfikacji używanej strzykawki w wyświetlanym menu pompy?

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 50 : dotyczy załącznika 11 pakiet 28
Prosimy o dopuszczenie żelu znieczulającego 8,5gr oraz 12,5 gr  w aplikatorze harmonijkowym  zawierającego środki bakteriobójcze (lidoncaine hydrochloride 0,05%, chlorohexidine didydrochloride 0,05%) pakowanych po 25 szt.

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 51 : dotyczy załącznika 12 pakiet 1-5

Prosimy o dopuszczenie w pakiecie 12  w pozycjach 1 – 5 odpowiednio:

1. Zestaw do retransfuzji pooperacyjnej składający się z 2 drenów spiralnych z trokarami, mieszka harmonijkowego 125 ml (konstrukcja mieszka pozwalająca na automatyczne przejście z drenażu aktywnego 65 mmhg na pasywny) z zastawką przeciwzwrotną i worka na krew z filtrem 200mikronów z zastawką przeciwzwrotną. Ze specjalistycznym aparatem do przetoczeń przeznaczonym do przetoczeń krwi pochodzącej z autortransfuzji.

2. Zapasowy worek na krew 700ml Z filtrem 200 mikronów i zastawką przeciwzwrotną, model spike.

3. specjalistycznym aparatem do przetoczeń przeznaczonym do przetoczeń krwi pochodzącej z autortransfuzji, który umożliwia przetoczenie przez jedne aparat do 6 jednostek krwi.

4. Worek do drenażu 700ml bez filtra, z zastawką przeciwzwrotną i kranikiem spustowym T do podtrzymania drenażu niskociśnieniowego.

5. Zestaw do niskociśnieniowego drenażu  redona wyposażony w mieszek o poj. 100 ml dreny i odpowiednie łączniki.
Odpowiedź :Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 52 : Pytania do umowy:

Czy w związku z dopuszczeniem przez zamawiającego możliwości składania ofert częściowych na każdy z pakietów z osobna, Zamawiający przewiduje możliwość podpisania z jednym wykonawcą oddzielnych umów na poszczególne pakiety?

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 53 : Pytania do umowy:
W razie udzielenia na powyższe pytanie odpowiedzi odmownej, w związku z dopuszczeniem przez zamawiającego możliwości składania ofert częściowych na każdy z pakietów z osobna, uprzejmie prosimy o wyrażenie przez Zamawiającego zgody na wprowadzenie w treści umowy obejmującej wszystkie pakiety, w ramach których konkretnemu wykonawcy zostało udzielone zamówienie, poniższego zapisu: „Realizacja każdego z pakietów z osobna ma charakter samodzielnego zobowiązania stron”.

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie do projektu umowy w § 1 pkt 4 „Realizacja każdego z pakietów z osobna ma charakter samodzielnego zobowiązania stron”.

Pytanie 54 : Pytania do umowy:
Prosimy o dopisanie do umowy §  o brzmieniu:
„Wykonawcy przysługuje prawo  wypowiedzenia umowy za miesięcznym okresem wypowiedzenia, dokonanego na piśmie, w razie zaistnienia istotnych okoliczności, na które wykonawca nie miał wypływ w dniu składania ofert”

Wprowadzenie wskazanego zapisu jest uwarunkowane tym, iż umowa nie przewiduje dla wykonawcy żadnej ochrony w razie zaistnienia szczególnych okoliczności jakie mogą powstać w trakcie realizowania podpisanej umowy, a uprawnienie o podobnym charakterze daje Zamawiającemu. W związku z ugruntowanym orzecznictwem interesy zarówno wykonawcy, jak i zamawiającego powinny być jak najbardziej zrównoważone.  

Wprawdzie istotą umów zawieranych w trybie zamówień publicznych jest uprzywilejowanie zamawiającego, jednakże w doktrynie powszechny i słuszny jest pogląd, iż kształtowanie stosunku prawnego sprzecznie z zasadami słuszności kontraktowej nie zasługuje na ochronę prawa. Nie ulega wątpliwości, iż przerzucenie przez zamawiającego całego ryzyka i zwiększonych kosztów realizacji na jedną stronę umowy, tj. wyłącznie na wykonawcę, zwłaszcza przy braku jakiegokolwiek prawa wykonawcy do uwolnienia się od umowy grożącej stratą, należy traktować jako nadużywanie pozycji dominującej, jaką niewątpliwie ma zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, powyższe potwierdzają również niniejsze orzeczenia:

 - wyrok KIO UZP 199/08
2008.03.20

Nie można przenosić całego ryzyka gospodarczego na jedną ze stron umowy, a ryzyko to powinno być podzielone na obie strony kontraktu. Zakaz nadużywania pozycji dotyczy obu stron umowy.

wyrok KIO UZP 767/08 2009.06.29

Mimo iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były jak najbardziej zrównoważone. 

Niezależnie od powyższego z uwagi na to, iż z jednej strony przepisy ustawy Prawo Zamówień Publicznych nie zakazują stronom rozwiązywania umów (ani wprowadzania takich postanowień do umowy), a z drugiej strony w zakresie nieuregulowanym odsyłają do stosowania przepisów kodeksu cywilnego, zatem strony umowy o udzielenie zamówienia publicznego mają możliwość swobodnie ukształtować łączący je stosunek prawny i na podstawie art. 3531 k.c. wprowadzić do umowy zapisy umożliwiające rozwiązanie umowy na podstawie pisemnego wypowiedzenia, co wynika także z poniższego orzeczenia:

-wyrok KIO UZP 1325/08 2008.11.28

Z p.z.p. nie wynika zakaz stosowania przepisów k.c. w przypadku regulowania postanowień umowy dotyczących możliwości wypowiedzenia umowy. Ustawodawca w p.z.p. nie przewidział odrębnej kompleksowej regulacji dotyczącej wcześniejszego zakończenia umowy i zezwolił w tym zakresie na odnoszenie się do uregulować k.c. 

Mając na względzie powyższe uznać należy, iż wniosek wykonawcy o wprowadzenie w/w zapisu do treści umowy jest w pełni dopuszczalny,  uzasadniony i zasługuje na uwzględnienie.

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie do projektu umowy w § 5 pkt 2 „Wykonawcy przysługuje prawo  wypowiedzenia umowy za miesięcznym okresem wypowiedzenia, dokonanego na piśmie, w razie zaistnienia istotnych okoliczności, na które wykonawca nie miał wypływ w dniu składania ofert”.
Pytanie 55 : dotyczy załącznika nr 1 poz.1 i 2

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o rozdzielenie pozycji nr 1 i nr 2 z załącznika nr 1 ( pakiet nr 1) i utworzenie nowego pakietu nr 1 dla każdej pozycji osobno.

Odpowiedź :Zgodnie z wymogami SIWZ

Sprostowanie w załączniku nr 6 pozycja 24 : „Jałowy pokrowiec na kończynę z laminatu dwuwarstwowego 59g/m 2 rozmiar 120x45 cm pakowany pojedynczo” należy wpisać ilość roczną sztuk 100.

